
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 26.12.2012                                                                                          № 226 
п. Светлый 
 
О бюджете сельского поселения  
Светлый на 2013 год и на плановый  
период 2014 и 2015 годов  
 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 
Светлый, Положением о бюджетном процессе сельского поселения Светлый 
утвержденного решением Совета поселения Светлый от 12.10.2009 № 80, учитывая 
результаты публичных слушаний: 

 
Совет поселения РЕШИЛ: 

 
Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Светлый (далее также - бюджет поселения) на 2013 год: 
− прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

21 083,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 6 539,6 тыс. 
рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

− общий объем расходов бюджета поселения в сумме 21 083,1 тыс. 
рублей, согласно приложению 3 к настоящему решению 

− прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения Светлый в 
сумме 0,0 тыс. рублей. 

−   верхний предел муниципального долга сельского поселения Светлый 
на 1 января 2013 года в сумме  0,0 тыс. рублей, согласно приложению 12 к 
настоящему решению. 

- объем межбюджетных трансфертов, передаваемый из бюджета сельского 
поселения Светлый бюджету Березовского района на исполнение передаваемых 
полномочий в сумме 38,3 тыс. рублей, согласно приложению 11 к настоящему 
решению. 

 - предельный объем муниципального долга в сумме 7 271,7 тыс. рублей. 
- публичные нормативные обязательства в сумме  0,0 тыс. рублей. 
Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 

плановый период 2014 год и на 2015 года: 
− прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2014 год 

в сумме 21 960,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления - 6 841,9 тыс. 
рублей и на 2015 год в сумме 22 766,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления - 7 040,9 тыс. рублей, согласно  приложению 2 к настоящему решению. 



− общий объем расходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 21 960,9 
тыс. рублей на 2015 год в сумме 22 766,3 тыс. рублей, согласно приложению 4 к 
настоящему решению.  

− прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения Светлый на 
2014 год в сумме 0,0 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета 2015 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей. 

-  верхний предел муниципального долга поселения на 2014 в сумме 0,0 тыс. 
рублей, и на  2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей, согласно приложению 13 к 
настоящему решению. 

Утвердить объем условно утвержденных расходов на 2014 год в сумме 549,0 
тыс. рублей, на 2015 год в сумме 1 138,3 тыс. рублей. 

- объем межбюджетных трансфертов, передаваемый из бюджета сельского 
поселения Светлый бюджету Березовского района в 2014 году на исполнение 
передаваемых полномочий в сумме 29,1 тыс. рублей, согласно приложению 11, к 
настоящему решению. 

 - предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме 7 559,5 тыс. 
рублей, на 2015 год в сумме 7 862,7 тыс. рублей. 

- публичные нормативные обязательства  на 2014год в сумме 0,0 тыс. рублей, 
2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 
Статья 3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета сельского поселения Светлый: 

    на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению 
    на 2014-2015 года согласно приложению 4 к настоящему решению 
 
Статья 4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Светлый согласно приложению 5 к настоящему решению. 
 
Статья 5. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Светлый согласно 
приложению 6 к настоящему решению. 

 
Статья 6. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 1 статьи 6 «Положения о бюджетном процессе 
сельского поселения Светлый» учесть, что доходы бюджета сельского поселения 
Светлый формируются в соответствии с действующим законодательством за счет 
федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных 
специальными налоговыми режимами, а также неналоговых доходов в соответствии 
с нормативами отчислений, согласно приложению 7 к настоящему решению. 

 
Статья 7. Утвердить главным распорядителем средств бюджета сельского 

поселения Светлый: 
Код 650 – Администрация сельского поселения Светлый (приложение 8).  
 



Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
целевых программ сельского поселения Светлый на 2013 год, согласно приложению 
9 к настоящему решению, и на 2014 и 2015 года, согласно приложению 10 к 
настоящему решению. 

 
Статья 9. Установить, что в случаях изменения в 2013 году состава и (или) 

функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Светлый 
или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Светлый, а также изменения принципов назначения и 
присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета сельского поселения 
Светлый и кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Светлый изменения в перечень главных администраторов 
доходов бюджета сельского поселения Светлый и перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Светлый, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации 
доходов бюджета сельского поселения Светлый или кодов классификации 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Светлый 
вносятся на основании нормативного правового акта муниципального учреждения 
администрации сельского поселения Светлый. 

 
Статья 10. Органом, уполномоченным на обеспечение обмена информацией 

по лицевым счетам между Управлением Федерального казначейства по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре и главными администраторами доходов 
бюджета сельского поселения Светлый, заключившими Соглашение об 
информационном взаимодействии является Комитет по финансам администрации 
Березовского района. Порядок приема и передачи данной информации 
устанавливается администрацией района. 

 Определить Комитет по финансам администрации Березовского района 
уполномоченным органом по обмену информации в электронном виде, 
информационному взаимодействию с управлением Федерального казначейства по 
Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре; принятию решений о возврате 
плательщикам излишне (ошибочно) уплаченных (взысканных), уточнению 
(выяснению) вида и (или) принадлежности платежей, администрируемых 
администраторами – органами  местного самоуправления». 

 
Статья 11. Администрация сельского поселения Светлый в соответствии с 

пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить в 
2013 году, изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, 
связанные с особенностями исполнения бюджета поселения, без внесения 
изменений в решение о бюджете поселения, по следующим основаниям: 

- изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета без 
изменения целевого направления средств. 

 
Статья 12. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения 

Светлый  резервный фонд администрации сельского поселения Светлый на 2013 год 
в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2015 год в 
сумме 300, 0 тыс. рублей. 



 
Статья 13. Утвердить дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности, выделяемые из бюджета Березовского района: 
- на 2013 год в сумме 6 265,1 тыс. рублей 
- на 2014 год в сумме 6 547,4 тыс. рублей 
- на 2015 год в сумме 6 746,4 тыс. рублей 
 
Статья 14. Утвердить субвенции на выполнение государственных 

полномочий по первичному воинскому учету: 
- на 2013 год в сумме 240,0 тыс. рублей 
- на 2014 год в сумме 260,0 тыс. рублей 
- на 2015 год в сумме 260,0 тыс. рублей 
 
Статья 15. Утвердить субвенции на выполнение государственных 

полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния: 
- на 2013 год в сумме 34,5 тыс. рублей 
- на 2014 год в сумме 34,5 тыс. рублей 
- на 2015 год в сумме 34,5 тыс. рублей 
 
Статья 16. Установить, что неиспользованные в 2012 году субвенции, 

субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 
полученные из бюджета района, подлежат использованию в 2013 году на те же цели. 
При установлении отсутствия потребности в указанных межбюджетных 
трансфертах в 2013 году их остаток подлежит возврату в доход бюджета района.  

 
Статья 17. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, 

полученные муниципальными казенными учреждениями поселения, находящимися 
на бюджете администрации сельского поселения Светлый от приносящей доход 
деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых в Комитете по финансам 
администрации Березовского района, и поступают в бюджет сельского поселения 
Светлый. 

Средства, полученные от оказания платных услуг, безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности, не могут 
направляться муниципальными казенными учреждениями администрации сельского 
поселения Светлый на создание других организаций, покупку ценных бумаг и 
размещаться на депозиты в кредитных организациях. 

 
Статья 18. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во 

временное распоряжение главного распорядителя средств бюджета поселения и 
бюджетополучателей поселения в соответствии с законодательными и иными 
нормативными правовыми актами, учитываются на счетах, открытых им в 
кредитных организациях, имеющих право совершения операций с бюджетными 
средствами в порядке, установленном администрацией сельского поселения 
Светлый. 

 



Статья 19. Установить, что администрация поселения не  вправе принимать 
решения, приводящие к увеличению в 2013-2015 годах численности муниципальных 
служащих и работников казенных учреждений, за исключением случаев принятия 
решения по перераспределению полномочий между уровнями бюджетной системы 
Российской Федерации и ввода новых объектов капитального строительства. 

 Учесть увеличение фонда оплаты труда муниципальных учреждений 
поселения на прогнозируемый уровень инфляции: 

 в 2013 году на 5,5 процентов; 
 в 2014 году на 5 процентов; 
 в 2015 году на 5 процентов; 
на реализацию подпунктов «А» и «Е» пункта 1 Указа Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики» в части поэтапного достижения целевых показателей по 
уровню оплаты труда отдельных категорий работников, оказывающих 
муниципальные услуги и выполняющих работы в сфере культуры. 

 Использование бюджетных ассигнований в целях реализации Указа, 
осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами 
администрации сельского поселения Светлый. 

 Достижение целевых показателей по уровню оплаты труда отдельных 
категорий работников, согласно положениям Указа, осуществляется с учетом всех 
источников финансирования. 

 
Статья 20. Установить, что решения и иные нормативные правовые акты 

поселения, влекущие дополнительные расходы за счет бюджета поселения на 2013 
год, а также сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при 
наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет 
поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета 
поселения на 2013 год, а также после внесения соответствующих изменений в 
настоящее решение. 

 
Статья 21. Установить, что в случае не выполнения доходной части бюджета 

поселения в 2013 году в первоочередном порядке подлежат финансированию 
следующие расходные обязательства: 

    оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда; 
    оплата коммунальных услуг   
    финансирование прочих бюджетных обязательств производит 

пропорционально в пределах, поступающих в бюджет поселения доходов.   
 
Статья 22. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения 

Светлый при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку 
товаров (выполнение работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые 
платежи: 

- в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам 
(контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 
приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении 
авиа, водных и железнодорожных билетов, путевок на санитарно-курортное лечение 
и оздоровление детей, по договорам обязательного страхования гражданской 



ответственности владельцев транспортных средств, изготовление печатной 
продукции. 

- в размере до 50 процентов от стоимости заключенного контракта, но не 
более объема утвержденных на данные цели бюджетных ассигнований в расчете на 
финансовый год по договорам (контрактам) на выполнение работ  по объектам 
капитального ремонта собственности муниципального образования сельское 
поселение Светлый; 

-в размере до 50 процентов от суммы утвержденных бюджетных ассигнований 
на текущий финансовый год по муниципальным контрактам с предприятиями и 
организациями на оказание жилищно-коммунальных услуг; 

-в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации и автономного округа, по 
остальным договорам (контрактам). 

 
Статья 23. Утвердить программу муниципальных заимствований сельского 

поселения Светлый на 2013 год согласно приложению 14 к настоящему решению  и 
на 2014-2015 года, согласно приложению 15 к настоящему решению.  

 
Статья 24. Утвердить программу муниципальных гарантий, согласно 

приложению 16 к настоящему решению на 2013 год и на 2014-2015 года, согласно 
приложению 17 к настоящему решению. 

 
Статья 25. Определены источники внутреннего финансирования на 2013 год 

согласно приложению 18 к настоящему решению, и на 2014 - 2015 года согласно 
приложению 19 к настоящему решению. 

 
Статья 26. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года и 

подлежит официальному опубликованию. 
 
 

 
Председатель Совета депутатов 
Глава сельского поселения                                               Н.М.Волчихина 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

                                      к решению Совета депутатов  
     сельского поселения Светлый 

от  26.12.2012  №226 
        
        

     Доходы сельского поселения Светлый на 2013 год 
           
  

  
  

  
  

 Код бюджетной 
классификации Доходы (Вид налога) 

Сумма (тыс. 
руб) 

182 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  14 543,5 
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 12 046,2 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 12 046,2 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 12 044,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частичной  практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 2,2 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 211,8 
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 63,3 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселения 63,3 

182 1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 148,5 

182 1 06 06013 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения,  расположенным в границах 
поселений 

10,0 

182 1 06 06023 10 1000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

138,5 

650 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   95,0 

650 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 95,0 



законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

650 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 2 190,5 

 650 111 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 370,0 

650 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 905,0 

650 1 11 0105010 0000 120 

 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим поселениям  915,5 

650 2 00 00000 00 0000 000 
 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ  6 539,6 

650 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 6 265,1 

650 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 
обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 

650 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ 274,5 

650 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты. 240,0 

650 2 02 03003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 34,5 

  Всего доходов: 21 083,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Приложение 2 
                                      к решению Совета депутатов  

     сельского поселения Светлый 
от  26.12.2012 №226 

    
    

     Доходы сельского поселения Светлый на 2014-2015 год 
   

Код бюджетной 
классификации Доходы (Вид налога) 

Сумма 
(тыс. руб)     
2014 год 

Сумма (тыс. 
руб)    

2015 год 
182 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  15 119,0 15 725,4 

182 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 12 596,0 13 176,1 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 12 596,0 13 176,1 
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

12 593,8 13 173,8 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частичной  
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 2,2 2,3 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 222,5 233,8 
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 66,5 69,8 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселения 66,5 69,8 

182 1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 156,0 164,0 
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения,  расположенным 16,0 20,0 



в границах поселений 
182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений 140,0 144,0 

650 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   100,0 105,0 
650 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 100,0 105,0 

650 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 2 200,5 2 210,5 

650 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

380,0 390,0 

650 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

905,0 905,0 

650 1 11 0105010 0000 120  Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим 
поселениям  

915,5 915,5 

650 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ 6 841,9 7 040,9 

650 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 6 547,4 6 746,4 

650 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ 294,5 294,5 



650 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты. 

260,0 260,0 

650 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

34,5 34,5 

  Всего доходов: 21 960,9 22 766,3 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Приложение 3 
                  к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от    26.12.2012 № 226 

       
       

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и 
видам расходов классификации расходов бюджета  сельского поселения Светлый  

на  2013 год  

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Утверждено 
на 2013 год 
(тыс. руб) 

в том 
числе 

субвенции 
(тыс. руб) 

Общегосударственные вопросы 01       13 220,1 0 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     1 719,9   
Глава муниципального 
образования 01 02 0020300   1 719,9   
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 01 02 0020300 121 1 719,9   
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     9 440,8   
Центральный аппарат 01 04 0020400   9 440,8   
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 01 04 0020400 121 8 753,3   
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 01 04 0020400 122 32,4  
Прочая закупка товаров, работ 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 584,5   
Уплата  прочих налогов, сборов 
и иных платежей 01 04 0020400 852 70,5   
Резервные фонды 01 11     300,0   
Резервные фонды местной 
администрации 01 11 0700500   300,0   
Резервные средства 01 11 0700500 870 300,0   
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     1 759,5   
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 01 13 0920305   390,0   
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 01 13 0920305 122 350,0   



Прочая закупка товаров, работ 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0920305 244 40,0   
Целевые программы 
муниципальных образований 01 13 7950000   258,6   
Целевая муниципальная 
программа "Природоохранные 
мероприятия в сельском 
поселении Светлый в 2012-
2014гг" 01 13 7950430   30,0   
Прочая закупка товаров, работ 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 7950430 244 30,0   
Целевая муниципальная 
программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на 
территории сельского 
поселения Светлый" на 2011-
2015 годы 01 13 7950630   5,0   
Прочая закупка товаров, работ 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 7950630 244 5,0   
Целевая муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
сельское поселение Светлый 
Березовского района на 2012-
2015 год" 01 13 7951930   100,0   
Прочая закупка товаров, работ 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 7951930 244 100,0   
Целевая муниципальная 
программа "Укрепление 
пожарной безопасности на 
территории муниципального 
образования сельское поселение 
Светлый на 2012-2014 годы" 01 13 7953130   123,6   
Прочая закупка товаров, работ 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 7953130 244 123,6   
Целевая муниципальная 
программа "Формирование и 
содержание муниципального 
имущества сельского поселения 
Светлый на 2012-2015 года" 01 13 7952430 244 1 110,8  
Национальная оборона 02       240,0 240,0 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     240,0 240,0 
Осуществление первичного 
воинского учета, на территории 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 0013600   240,0 240,0 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 02 03 0013600 121 240,0 240,0 



Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03       39,5 34,5 
Органы юстиции 03 04 0013802   34,5 34,5 
Субвенции на осуществление 
федеральных полномочий по 
государственной регистрации 
актов гражданского населения 
из окружного бюджета 03 04 0013802   34,5 34,5 
Прочая закупка товаров, работ 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 0013802 244 34,5 34,5 
Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 2180100   5,0   
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 2180100 244  5,0   
Национальная экономика 04       608,4   
Связь и информатика 04 10 7950000   595,7   
Целевые программы 
муниципальных образований 04 10 7950000   595,7   
Программа "Информационно-
коммуникационные технологии 
сельского поселения Светлый 
Березовского района на 2013-
2015 год" 04 10 7952930   595,7   
Прочая закупка товаров, работ 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 7952930 244 595,7   
Целевая муниципальная 
программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности на 2011-2020 
годы)" 04 12 7952430 

 
12,8   

Прочая закупка товаров, работ 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 7952430 244 12,8   
Жилищно-коммунальное 
хозяйство  05       596,3   
Целевая муниципальная 
программа "Благоустройство 
территории сельского 
поселения Светлый на 2013-
2016 год" 05 03 6000500   596,3   
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 6000500   596,3   
Прочие работы и услуги 05 03 6000500 224 596,3   
Культура и кинематография  08       1 639,6   



Целевая муниципальная 
программа "Развитие культуры 
в сельском поселении Светлый 
на 2013-2015 года" 08 01 4400000   1 639,6   
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 08 01 4400000   592,9   
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4409900   592,9   
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 08 01 4409900 111 541,9   
Прочая закупка товаров, работ 
услуг для муниципальных нужд 08 01 4409900 244 51,0   
Библиотеки 08 01 4420000   1 046,7   
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4429900   1 046,7   
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 08 01 4429900 111 774,6   
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 08 01 4429900 111 540,7 

 Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 08 01 4429900 111 233,9 

 Прочая закупка товаров, работ 
услуг для муниципальных нужд 08 01 4429900 244 272,1   

Физическая культура 11       4 700,9   

Физическая культура 11 01     4 700,9   
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 11 01 4829900   4 700,9   
Программа "Развитие 
физической культуры и спорта " 
на 2012-2015 года с.п. Светлый 11 01 4829900   4 700,9   
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 11 01 4829900 111 4 224,9   
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 11 01 4829900 112 60,0   
Прочая закупка товаров, работ 
услуг для муниципальных нужд 11 01 4829900 244 226,0   
Прочая закупка товаров, работ 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 7950130 112 190,0   
Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 
общего характера 14 03  

 
 
 

   38,3   
Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных 
образований общего характера 14 03 

 
 
 

5210600   38,3   
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 14 03 5210600   38,3   



Иные межбюджетные 
трансферты 14 03 5210600 540 38,3   

ИТОГО         21 083,1 274,5 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               



Приложение 4 
   к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от    26.12.2012  № 226 

         
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам 
расходов классификации расходов бюджета  сельского поселения Светлый на  2014-2015 года 
 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Утверждено 
на 

2014 год 
(руб) 

в том 
числе 

субвенц
ии (руб) 

Утвержде
но на 

2015 год 
(руб) 

в том 
числе 

субвенц
ии (руб) 

Общегосударственны
е вопросы 

01    13 662,8  14 836,3  

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   1 814,4  1 914,2  

Глава 
муниципального 
образования 

01 02 0020300  1 814,4  1 914,2  

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

01 02 0020300 121 1 814,4  1 914,2  

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 0013601  9 987,9  10 496,3  

Центральный аппарат 01 04 0020400  9 987,9  10 496,3  
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

01 04 0020400 121 9 234,8  9 742,7  

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 0020400 122 32,4  32,4  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 04 0020400 244 648,2  648,2  

Уплата  прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 0020400 852 72,5  73,0  

Резервные фонды 01 11   300,0  300,0  
Резервные фонды 
местной 

01 11 0700500 870 300,0  300,0  



администрации 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   1 560,4  2 125,8  

Прочие выплаты по 
обязательствам 
государства 

01 13 0920305  320,0  492,1  

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

01 13 0920305 122 250,0  422,1  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 0920305 244 70,0  70,0  

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

01 13 7950000  258,6  105,0  

Целевая 
муниципальная 
программа 
"Природоохранные 
мероприятия в 
сельском поселении 
Светлый в 2012-
2014гг" 

01 13 7950430  30,0  0,0  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 7950430 244 30,0  0,0  

Целевая 
муниципальная 
программа 
"Профилактика 
терроризма и 
экстремизма на 
территории сельского 
поселения Светлый" 
на 2011-2015 годы 

01 13 7950630  5,0  5,0  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 7950630 244 5,0  5,0  

Целевая 
муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании сельское 
поселение Светлый 

01 13 7951930  100,0  100,0  



Березовского района 
на 2013-2015 год" 

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 7951930 244 100,0  100,0  

Целевая 
муниципальная 
программа 
"Укрепление 
пожарной 
безопасности на 
территории 
муниципального 
образования сельское 
поселение Светлый на 
2012-2014 годы" 

01 13 7953130  123,6  0,0  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 7953130 244 123,6  0,0  

Целевая программа 
"Формирование и 
содержание 
имущества сельского 
поселения Светлый на 
2012-2015 год" 

01 13 7952430  432,8  390,3  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 7952430 244 432,8  390,3  

Условно 
утвержденные 
расходы 

01 13 9990000      

Условно 
утвержденные 
расходы 

01 13 9990000 870 549,0  1 138,3  

Национальная 
оборона 

02    260,0 260,0 260,0 260,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03 0013601  260,0 260,0 260,0 260,0 

Осуществление 
первичного воинского 
учета, на территории 
где отсутствуют 
военные 

02 03 0013601 121 260,0 260,0 260,0 260,0 



комиссариаты 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03    44,5 34,5 44,5 34,5 

Органы юстиции 03 04 0013802  34,5 34,5 34,5 34,5 
Субвенции на 
осуществление 
федеральных 
полномочий по 
государственной 
регистрации актов 
гражданского 
населения из 
окружного бюджета 

03 04 0013802 244 34,5 34,5 34,5 34,5 

Защита населения и 
территории от 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона 

03 09 2180100  10,0  10,0  

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
гражданская оборона 

03 09 2180100 244 10,0  10,0  

Информационно-
коммуникационные 
технологии  

04    662,0  916,4  

Связь и информатика 04 10 7952930  615,7  635,7  
Программа 
"Информационно-
коммуникационные 
технологии сельского 
поселения Светлый 
Березовского района 
на 2013-2015 год" 

01 10 7952930  615,7  635,7  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг в 
сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

04 10 7952930 244 615,7  635,7  



Целевая 
муниципальная 
программа 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории сельского 
поселения Светлый на 
2011-2020 годы 

04 12 7952430  46,3  280,8  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг в 
сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

04 12 7952430 244 46,3  280,8  

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство  

05    709,3  0,0  

Целевая программа 
"Благоустройство" 

05 03 6000500  709,3  0,0  

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
городских округов и 
поселений 

05 03 6000500  709,3  0,0  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 6000500 224 709,3  0,0  

Культура и 
кинематография  

08    1 807,5 0,0 1 923,4 0,0 

Программа "Развитие 
культуры в сельском 
поселении Светлый 
на 2013-2015 год" 

08 01 4409900  1 807,5  1 923,4  

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

08 01 4409900  1 807,5  1 923,4  

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

08 01 4409900 111 571,7  603,1  

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

08 01 4409900 112 30,0  30,0  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для муниципальных 
нужд 

08 01 4409900 244 302,0  335,2  

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

08 01 4429900  903,8  955,0  



Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

08 01 4429900 111 817,2  862,2  

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

08 01 4429900 112 30,0  30,0  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для муниципальных 
нужд 

08 01 4429900 244 56,6  62,8  

Физическая культура 
и спорт 

11    4 785,7 0,0 4 785,7 0,0 

Физическая культура 
и спорт 

11 01 4829900  4 785,7  4 785,7  

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

11 01 4829900  4 785,7  4 785,7  

Программа "Развитие 
физической культуры 
и спорта " на 2012-
2015 года с.п.Светлый 

11 01 4829900  4 785,7  4 785,7  

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы 

11 01 4829900 111 3 423,4  3 423,4  

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

11 01 4829900 112 1 033,9  1 033,9  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для муниципальных 
нужд 

11 01 4829900 244 236,5  236,5  

Уплата  прочих 
налогов, сборов и 
иных платежей 

11 01 4829900 852 2,0  2,0  

Прочая закупка 
товаров, работ услуг 
для государственных 
(муниципальных) 
нужд 

11 01 7950130 244 90,0  90,0  

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных 
образований общего 
характера 

14 03 5210600  29,1  0,0  

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений 

14 03 5210600 540 29,1  0,0  

ИТОГО     21 960,9 294,5 22 766,3 294,5 
 
 



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Светлый 
от   26.12.2012  № 226 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Светлый 

 
 
 

Код бюджетной классификации 
российской федерации 

2013 год 

Главного 
админист

ратора 
доходов 

Доходов бюджета 
сельского поселения 

Светлый 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета сельского поселения Светлый 

1 2 3 
650  администрация сельского поселения Светлый 
650 1 08 04020 01 1000 110 

 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

650 1 08 04020 01 2000 110 <*> 

650 1 08 04020 01 3000 110 <*> 

650 1 08 04020 01 4000 110 
 

<*> 

650 1 08 04020 01 5000 110 <*> 
650 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

650 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 
650 

 
1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями 

 
650 

 
1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

650 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
поселений 



650 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

650 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 

650 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 

650 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
поселений 

650 1 14 02052 10 0000 410 Доходы  от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

650 1 14 02052 10 0000 440 Доходы  от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

650 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

650 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

650 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
в собственности поселений 

650 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) 

650 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов поселений 

650 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

650 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

650 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления <**>, <***> 



*  В платежных поручениях  в 14-17 разрядах плательщики указывают код подвида доходов 
1000, 2000, 3000 в зависимости от вида обязательства плательщика. По коду бюджетной 
классификации с применением кода подвида доходов 4000 (прочие поступления) учитываются 
поступления при заполнении плательщиками платежных документов с указанием кода подвида, 
отличного от  1000, 2000, 3000. Уплата процентов, начисленных при нарушении срока возврата 
налога (сбора), страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов, и 
процентов, начисленных на сумму излишне взысканного налога (сбора), страховых взносов на 
обязательное пенсионное страхование подлежит отражению по коду подвида доходов 5000 
соответствующего кода налога (сбора), страховых взносов на обязательное пенсионное 
страхование классификации доходов бюджетов.  
**Администраторами поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 – безвозмездные 
поступления» являются уполномоченные структуры администрации сельского поселения 
Светлый, а также созданные ими бюджетные учреждения, являющиеся получателями указанных 
средств. 
***В части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения  Светлый. 
Таблица 1 к перечню главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Светлый, 
поступающих в бюджет сельского поселения Светлый, администрирование которых 
осуществляют органы Березовского района 

040  Администрация Березовского района 
040 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков<**> 

040 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений<**> 

041  Дума Березовского района 
041 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
поселений) 

041 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

*В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения. 
Таблица 2 к перечню главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Светлый, 
поступающих в бюджет сельского поселения Светлый, администрирование которых 
осуществляют органы исполнительной власти Российской Федерации 

182  Межрайонная ИФНС № 8 по ХМАО-Югре 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц * 
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц * 
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог * 
182 1 05 03000 10 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 
182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам* 
* В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения. 

 

 
 
 

 



 
 
 
 

 
 

 Приложение 6 
к решению совета депутатов 

сельского поселения Светлый 
от 26.12.2012  №226 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Светлый 

 
Код  

главы 
Код группы, 

подгруппы, статьи и 
вида источников 

2013год  
Наименование  

 
1 2 3 

650  администрация сельского поселения Светлый 
650 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение государственных (муниципальных) ценных 

бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации  

650 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение государственных (муниципальных) ценных 
бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

650 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации 

650 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

650 01 03 00 00 10 0000 710  Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных образований в валюте Российской 
Федерации 

650 01 03 00 00 10 0000 810  Погашение бюджетами муниципальных образований 
кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований  

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований 

650 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в государственной и собственности 
муниципальных образований  

650 01 06 06 00 10 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов муниципальных 
образований 

650 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
муниципальных образований 

650 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам 
из бюджетов муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации 



1 2 3 
650 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов муниципальных 
образований  в валюте Российской Федерации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7 
 к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Светлый 
 от 26.12.2012 №226 

 
 

Нормативы отчислений  от федеральных и региональных налогов и сборов, 
налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, а также неналоговых 
доходов в бюджет сельского поселения Светлый на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 года 
             (в процентах) 

КБК  РФ Наименование налога (сбора) Бюджет 
поселения 

1 2 3 
 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов,  в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации. 

 
 
 

10 

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредившие адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации. 

 
 

10 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации. 

 
 

10 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

35 
1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января  
2011 года) 

 
 

30 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

 
 

100 
1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 

100 
1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 

100 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

 
100 

1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

 
 
 
 
 

100 



1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 

 
 

100 
1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
поселениям 

 
 
 

100 
1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов поселений 
 

100 
1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности поселений 

 
 

100 
1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
поселений 

 
 

100 
1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

 
 
 
 
 

50 
1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности поселений  
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

 
 
 
 

100 
1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, которые расположены в границах поселений, 
находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

 
 
 
 
 
 
 

50 
1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, расположенные в полосе отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 
находящихся в собственности поселений 

 
 
 

100 
1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 
 
 

100 
1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями 

 
 
 

100 
1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

 
 
 
 
 

100 
1 11 09025 10 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-

технической деятельности, находящимися в собственности 
поселений 

 
 

100 



1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
поселений 

 
 

100 
1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 
 
 
 
 

100 
1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами, находящимися в 

собственности поселений 
 

100 
1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты 
поселений 

 
 
 

100 
1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 
 

100 
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 
 
 

100 
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 
 

100 
1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

поселений 
 

100 
1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 
 
 
 
 

100 
1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

 
 
 
 
 

100 
1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

 
 
 
 
 

100 
1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

 
 
 
 
 

100 
1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 

и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

 
 
 

100 
1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 

и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в 
части реализации материальных запасов по указанному 

 
 
 



имуществу) 100 
1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 

в собственности поселений 
 

 
100 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

 
 

50 
1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности поселений  
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

 
 
 

100 
1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые 

расположены в границах поселений, находятся в 
федеральной собственности и осуществление полномочий 
по управлению и распоряжению которыми передано 
органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации 

 
 
 
 
 

50 
1 14 07030 10 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами недвижимого 
имущества земельными участками, которые расположены в 
границах поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации 

 
 
 
 
 
 

50 
1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления 

(организациями) поселений за выполнение определенных 
функций 

 
 

100 
1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов поселений) 
 

100 
1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

 
 
 

100 
1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов поселений 

 
 

100 
1 16 25074 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного 

законодательства на лесных участках, находящихся в 
собственности поселений 

 
 

100 
1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства на водных объектах, находящихся в 
собственности поселений 

 
 

100 
1 16 30015 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 

перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения поселений 

 
 
 

100 
1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
поселений) 

 
 
 

100 
1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд поселений 

 
 
 

100 
1 16 37040 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого  



автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

 
 
 

100 
1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

 
 

100 
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 
 

100 
 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях поселений  
(по обязательствам, возникшим до 1 января  
2008 года) 

 
 
 
 

100 
 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Приложение 8 

 к Решению Совета депутатов 
сельского поселения Светлый 

 от   26.12.2012  № 226   
 

Перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения Светлый 
 
650 – администрация сельского поселения Светлый 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          Приложение  9 
                  к решению Совета депутатов 
                    сельского поселения Светлый 
                      от    26.12.2012 № 226 
         

 
Перечень целевых программ сельского поселения Светлый на 2013 год  

       
       № 

п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ   

  ПРОГРАММЫ 
ЦСР РЗ ПР КВР Сумма на 

2013 год (руб) 

1 

Целевая муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании сельское поселение Светлый 
Березовского района на 2011-2015 год" 

    11260,6 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 0020300 01 02 121 1 719,9 
 Фонд оплаты труда и страховые взносы 0020400 01 04 121 8 753,3 

 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 
 

0020400 01 04 122 32,4 

 Прочая закупка товаров работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0020400 01 04 244 584,5 

 Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 0020400 01 04 852 70,5 

 Прочая закупка товаров работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 7951930 01 13 244 100,0 

2 

Целевая муниципальная программа 
"Укрепление пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 
сельское поселение Светлый на 2012-2014 годы" 

7953130 01 13 244 123,6 

3 
Целевая муниципальная программа 
"Природоохранные мероприятия в сельском 
поселении Светлый в2012-2014гг" 

7950430 01 13 244 30,0 

4 

Целевая муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории сельского поселения Светлый" на 
2011-2013 годы 

7953830 01 13 244 5,0 

5 Формирование и содержание муниципального 
имущества сельского поселения Светлый 7952430 01 13 244 1 136,7 

6 

Программа "Информационно-
коммуникационные технологии сельского 
поселения Светлый Березовского района на 
2013-2015 год" 

7952930 04 10 244 595,7 

7 

Целевая муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
сельского поселения Светлый на 2011-2020 
годы" 

7952430 04 12 244 12,8 

8 

Целевая муниципальная программа 
"Благоустройство территории сельского 
поселения Светлый на 2013-2016 годы " 
 

6000500 05 03 244 567,1 



8 Развитие культуры в сельском поселении 
Светлый на 2013-2015 год 440000 08 01  1 639,6 

9 Программа "Развитие физической культуры и 
спорта " на 2012-2015 года с.п. Светлый 4829900 11 01  4 700,9 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 4829900 11 01 111 4 224,9 

 Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 4829900 11 01 112 60,0 

 Прочая закупка товаров работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 4829900 11 01 244 416,0 

 Всего        20 071,9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  10 

                 к решению Совета депутатов 
                   сельского поселения Светлый 

                     от    26.12.2012№226 

 Перечень целевых программ сельского поселения Светлый на  2014-2015 года   
         

№ 
п/п НАИМЕНОВАНИЕ    ПРОГРАММЫ 

ЦСР Рз ПР КВР 
Сумма на 
2014 год 

(руб) 

Сумма на 
2015 год 

(руб) 

1 

Целевая муниципальная программа 
"Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании сельское 
поселение Светлый Березовского района 
на 2011-2015 год" 

    11 902,4 12 510,6 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 0020300 01 02 121 1 814,4 1 914,2 
 Фонд оплаты труда и страховые взносы 0020400 01 04 121 9 234,8 9 742,7 

 Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 0020400 01 04 122 32,4 32,4 

 
Прочая закупка товаров работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0020400 01 04 244 648,2 648,2 

 
Прочая закупка товаров работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

7951930 01 13 244 100,0 100,0 

 Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 0020400 01 04 852 72,5 73,0 

2 

Целевая муниципальная программа 
"Укрепление пожарной безопасности на 
территории муниципального 
образования сельское поселение 
Светлый на 2012-2014 годы" 

7953130 01 13 244 123,6 0,0 

3 

Целевая муниципальная программа 
"Природоохранные мероприятия в 
сельском поселении Светлый в 2012-
2014 гг" 

7950430 01 13 244 30,0 0, 0 

4 
Формирование и содержание 
муниципального имущества сельского 
поселения Светлый 

7952430 01 13 244 461 ,9 390,3 

5 

Программа "Информационно-
коммуникационные технологии 
сельского поселения Светлый 
Березовского района на 2013-2015 год" 

7952930 04 10 244 615,7 635,7 

6 

Целевая муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории сельского поселения 
Светлый на 2011-2013годы" 

7952430 04 12 244 46,3 280,8 

7 

Целевая муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории сельского 
поселения Светлый" на 2011-2013 годы 

7953830 01 13 244 5,0 5,0 



8 
Целевая муниципальная программа 
"Благоустройство территории сельского 
поселения Светлый на 2013-2016 годы " 

6000500 05 03 244 709,3 0,0 

9 Развитие культуры в сельском 
поселении Светлый на 2013 год 4409900 08 01  1 807,5 1 923,3 

10 
Программа "Развитие физической 
культуры и спорта " на 2012-2014 года 
с.п.Светлый 

4829900 11 01 112 4 785,7 4 785,7 

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 4829900 11 01 111 3 423,4 3 423,4 

 Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 4829900 11 01 112 1 033,9 1 033,9 

 
Прочая закупка товаров работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

4829900 11 01 244 236,5 236,5 

 Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 4829900 11 01 852 2,0 2,0 

 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

7950130 11 01 244 90,0 90,0 

  Всего     20 487,3 20 531,3 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
         Приложение  11 

                 к решению Совета депутатов 
                   сельского поселения Светлый 

                     от    26.12.2012 №226  
   

 

Распределение межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых 
полномочий на 2013-2015 года 

   
   

№ 
п/п         НАИМЕНОВАНИЕ    ПОЛНОМОЧИЯ 

Сумма на 
2013 год 

(руб.) 

1 

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 
в части проведения внешней проверки годового отчета об 
исполнении бюджета поселения и экспертизы проекта бюджета 
поселения и внесения изменений в него, а также контроля за 
исполнением бюджета. 

9,8 

2 

Утверждение генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по 
планировке территории, выдача разрешений на строительство, 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при  осуществлении 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов 
капитального строительства, расположенных на территории 
поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в 
том числе путем выкупа, земельных участков вграницах 
поселения для муниципальных нужд 

0,2 

3 
Осуществление полномочий в части дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселений 

1,9 

4 

Осуществление полномочий в части страхования муниципального 
имущества городских и сельских поселений, обеспечение 
взаимодействия сторон в целях предоставлению бюджету района 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в рамках 
"программы" 

25,8 

5 
Осуществление полномочий в части казначейского исполнения и 
контроля за исполнением бюджета поселения 0,6 

  Всего 38,3 
   

   

  
    

 
 
 
 
 

   
 



       Приложение  12 
                 к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от    26.12.2012 №226  

   
Верхний предел муниципального долга 

сельского поселения Светлый на 1 января 2013 года 
 

№п/п Вид долгового обязательства Сумма (тыс. руб) 
 

1 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,00 

2 Погашение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0,00 

3 Верхний предел муниципального долга 0,00 
 
 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Приложение  13 
                 к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от    26.12.2012 №226  

   
 
 

Верхний предел муниципального долга 
сельского поселения Светлый на 2014-2015 года 

 
№п/п Вид долгового обязательства Сумма (тыс. руб) 

 
На 1 января 2015 

года 
На 1 января 2016 

года 
1 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации бюджетной 
системы Российской Федерации 

0 0 

2 Погашение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0 0 

3 Верхний предел муниципального 
долга 

0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение  14 
                 к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от    26.12.2012 №226 

   
 
 

Программа муниципальных заимствований 
сельского поселения Светлый на 2013 год 

Наименование Сумма на год 
  

Кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

 

Привлечение 0 
Погашение 0 
Всего  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 15   
                 к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от    26.12.2012 №226 

 
Программа муниципальных заимствований 

сельского поселения Светлый на 2014-2015 года 
Наименование Сумма на год 

 2014 год 2015 год 
Кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

  

Привлечение 0 0 
Погашение 0 0 
Всего   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Приложение  16 
                 к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от    26.12.2012 №226  

 
 

Программа муниципальных гарантий на 2013 год 
 
 Наименование  Сумма на год (тыс. рублей) 
 Администрация сельского поселения Светлый  
1 Муниципальные образования - 
 Предоставление бюджетных кредитов   
2 Муниципальные унитарные предприятия - 
 Предоставление бюджетных кредитов  
 Возврат бюджетных кредитов  
3 Иные юридические лица - 
 Предоставление бюджетных кредитов  
 Возврат бюджетных кредитов  
 Всего бюджетных кредитов - 
 Предоставление бюджетных кредитов - 
 Возврат бюджетных кредитов - 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение  17 
                 к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от    26.12.2012 №226  

 
Программа муниципальных гарантий на 2014-2015 года 

 
 Наименование  Сумма на 2014 год 

(тыс. рублей) 
Сумма на 2015 год 
(тыс. рублей) 

 Администрация сельского поселения 
Светлый 

  

1 Муниципальные образования - - 
 Предоставление бюджетных кредитов    
2 Муниципальные унитарные 

предприятия 
- - 

 Предоставление бюджетных кредитов   
 Возврат бюджетных кредитов   
3 Иные юридические лица - - 
 Предоставление бюджетных кредитов   
 Возврат бюджетных кредитов   
 Всего бюджетных кредитов - - 
 Предоставление бюджетных 

кредитов 
- - 

 Возврат бюджетных кредитов - - 
 
 
 
 
 
 
 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение  18 
                 к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от    26.12.2012 №226 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Светлый на 2013 год 

 
 

Код  
главного 
админист

ратора 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование кодов групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, видов источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сумма на год  
(тыс.руб.) 

2013  
1 2 3 4 

650 
администрация сельского поселения 

Светлый 
 

 

650 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 

      650 01 03 00 00 10 0000 710  
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 

      650 01 03 00 00 10 0000 810  

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

0,0 

000 01 06 01 00 00 0000 00 
Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 

0,0 

650 01 06 01 00 10 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящиеся в 
государственной и собственности 
муниципальных образований 

0,0 

      000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по 
учету средств бюджета  0,0 

      650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  0,0 

      650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0,0 

  Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета  0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
        Приложение  19 

                 к решению Совета депутатов 
                   сельского поселения Светлый 

                     от    26.12.2012 №226  
 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Светлый на 2014-2015 года 

 
 

Код  
главного 
админист

ратора 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование кодов групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, видов источников 
внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

Сумма на год  
(тыс.руб.) 

2014 2015  
1 2 3 4 5 

650 

Муниципальное учреждение 
администрация сельского поселения 

Светлый 
 

  

650 
01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,0 0,0 

      650 01 03 00 00 10 0000 710  

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 

      650 01 03 00 00 10 0000 810  

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

0,0 0,0 

000 01 06 01 00 00 0000 00 

Акции и иные формы участия в 
капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

0,0 0,0 

650 01 06 01 00 10 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящиеся в 
государственной и собственности 
муниципальных образований 

0,0 0,0 

      000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах 
по учету средств бюджета  0,0 0,0 

      650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  0,0 0,0 

      650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0,0 0,0 

  Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета  0,0 0,0 

 
 
 
 


	2013 год
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения Светлый
	3
	администрация сельского поселения Светлый
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	Безвозмездные поступления <**>, <***>
	*  В платежных поручениях  в 14-17 разрядах плательщики указывают код подвида доходов 1000, 2000, 3000 в зависимости от вида обязательства плательщика. По коду бюджетной классификации с применением кода подвида доходов 4000 (прочие поступления) учитываются поступления при заполнении плательщиками платежных документов с указанием кода подвида, отличного от  1000, 2000, 3000. Уплата процентов, начисленных при нарушении срока возврата налога (сбора), страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов, и процентов, начисленных на сумму излишне взысканного налога (сбора), страховых взносов на обязательное пенсионное страхование подлежит отражению по коду подвида доходов 5000 соответствующего кода налога (сбора), страховых взносов на обязательное пенсионное страхование классификации доходов бюджетов. 
	**Администраторами поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» являются уполномоченные структуры администрации сельского поселения Светлый, а также созданные ими бюджетные учреждения, являющиеся получателями указанных средств.
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	администрация сельского поселения Светлый
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований 
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований
	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований

	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных образований в валюте Российской Федерации
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных образований  в валюте Российской Федерации

